
Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009)

DECRETO

n del. 52    30.10.2014

All A. :  RELAZIONE TECNICA 
ALL B. AVVISO:  
ALL C. : CAPITOLATO SPECIALE DAPPALTO  '
ALL D. : SCHEMA DI CONTRATTO     

 INDIZIONE PROCEDURA CONCORRENZIALE EX ART     . 125  DEL D LGS . S 165/06 S MM II CON APPROVAZIONE ATTI DA. .        

PUBBLICARE SU START RELATIVAMENTE AL       LA FORNITURA DI UN SISTEMA RADAR METEOROLOGICO IN BANDA X          ,

COMPRENSIVA DI SUPPORTO ALL INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA PER ANNI   '      2 . 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

− Vista la L R n del che ha disposto la costituzione del Consorzio  . .  .  35  23.02.2005       

LAMMA “Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo         

sostenibile” avente come soci fondatori la Regione Toscana il Consiglio Nazionale delle,       ,    

Ricerche C N R e la Fondazione per la Meteorologia Applicata FMA ( . . .)        ( );

− Vista la L R n° del luglio recante la nuova disciplina del Consorzio  . .  .  39   17   2009      

LAMMA;

− Vista la Convenzione del Consorzio LAMMA approvata dall’assemblea straordinaria        

dei soci del maggio con verbale redatto dal notaio dott Mario Piccinini il   26   2010       .     26

maggio rep n fasc e successiva modifica 2010, . . 62.549 . 27.188   ;

− Visto lo Statuto del Consorzio LAMMA approvato dall’assemblea straordinaria dei     ,    

soci straordinaria del maggio con verbale redatto dal notaio dott Mario Piccinini il   26  2010      .   

maggio rep n fasc e successiva modifica26  2010, . . 62.549 . 27.188   ;

− Visto il verbale dell’Assemblea dei Soci del maggio e il Decreto P G R n°         23  2013    . . . .

del relativi alla nomina in qualità di Amministratore Unico del LaMMA del108  07.06.2013           

Dott Bernardo Gozzini.  ;    

− Visto l art del D Lgs che prevede l acquisizione in economia per appalti ' . 125  .  163/06   '     

di importi inferiori alla soglia comunitaria     ; 



− Visto il Progetto PROTERINA che prevede l’acquisizione di un radar      2       

meteorologico in banda x   ; 

− Vista la Relazione Tecnica firmata dal Referente Tecnico Dott Simone Cristofori        .   

nella quale sono contenute le specifiche dell appalto di cui al presente decreto       '      ; 

Rilevato che per l’acquisizione di quanto sopra indicato non sono attive convenzioni da ,      ,     

parte del portale Consip per la PA né il prodotto è quotato sul      ,      MEPA e si provvederà ,   

pertanto all’acquisizione di quanto oggetto di fornitura attivando una procedura         

concorrenziale ai sensi dell’art del Decreto Leg vo n   . 125   .  .163/2006,  

Visti gli schemi di atti da pubblicare su START        

D E C R E T A      

di indire per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte confermate e1.   ,      ,       

costituenti parte integrante e sostanziale anche del dispositivo la procedura       ,   

concorrenziale ex art del D Lgs per  .  125  .  163/06  l’affidamento della fornitura di un radar in       

banda x a fini meteorologici con supporto all installazione e manutenzione per anni per    ,   '     2  

un importo stimato a base di gara complessivo pari a euro iva esclusa            115.000,00  ; 

di approvare la Relazione Tecnica il Capitolato Speciale d appalto l avviso lo schema di2.     ,    ' , ' ,   

contratto di cui agli allegati A B C D parti integranti e sostanziali del presente decreto,     , , ,        ;

di utilizzare quale criterio di aggiudicazione del contratto quello del prezzo più basso ex3.              

art del D Lgs. 82  .  163/06;



di pubblicare gli atti su START demandando l individuazione dei termini di ricezione4.      ,  '     

dell offerta a specifica lettera d invito'     ' ;

di5.  di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti al presente decreto             . 

L Amministratore Unico'  

Dott Bernardo Gozzini.  

 


